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 PROTOKÓŁ NR 59/23 
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  
I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 25 września 2023 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do 14:20 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz 
Powiatu Andrzej Krzemiński, Przewodniczący Rady Roman Michalski, Naczelnik Wydziału 
Zarządzania Drogami Arkadiusz Duma. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak. Głównym tematem posiedzenia 
była analiza i opiniowanie projektów uchwał na LII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 59 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 58/23 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 25 sierpnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LII sesję Rady Powiatu w Gryfinie 

 
I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na przekazanie na mienie Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 1/LII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia bankomatu w budynku przy 
ul. 11 Listopada 16d w Gryfinie (druk nr 2/LII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. z siedzibą  
w Gryfinie (druk nr 3/LII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań,  
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/LII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2023 rok (druk nr 5/LII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w uzasadnieniu do projektu uchwały 
zostały szczegółowo opisane zmiany dokonywane w budżecie powiatu. Za pośrednictwem 
projektu uchwały zostaną wprowadzone zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej. I tak 
zwiększa się dochody powiatu w związku z przekazaniem środków z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych z przeznaczeniem na uruchomienie linii komunikacyjnej Stare 
Czarnowo – Gryfino w kwocie 29 520,00 zł. Następnie zwiększa się dochody w wyniku 
otrzymanej z Ministerstwa Finansów uzupełniającej subwencji ogólnej w kwocie 
4 049 350,00 zł. Są to dodatkowe środki wynikające z potrzeb samorządu w finansowaniu 
zadań bieżących i zadań własnych. Powiat otrzymał z Ministerstwa Finansów środki łącznie 
w kwocie 500 000,00 zł z rezerwy subwencji ogólnej przeznaczonej na dofinansowanie 
realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa obiektu inżynierskiego w ciągu drogi 
powiatowej nr 1549Z Banie - Rów, wraz z dojazdami, na odcinku od km: 1+745 do km 
2+145”. Następnie Skarbnik poinformowała, że na wnioski Naczelnika Wydziału Zarządzania 
Drogami zmniejsza się plan dochodów i wydatków w kwocie 10 421 481,57 zł w zakresie 
dofinansowania z środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości życia mieszkańców powiatu 
gryfińskiego, poprzez modernizację dróg powiatowych (Polski Ład II)” w związku  
z przesunięciem terminu realizacji dla części zakresu inwestycji na rok 2024 (zadania własne, 
finansowanie - środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych), 
a także zwiększa się plan wydatków w kwocie 50 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Roboty drogowe w gminie Trzcińsko-Zdrój (przebudowa 
chodnika w Góralicach)”. Skarbnik kontynuując powiedziała, że w związku  
z przeprowadzoną analizą budżetów w zakresie oświaty wnioskami Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Gryfinie zwiększa się wydatki w kwocie 60 000,00 zł celem 
uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej, gazu i wody  
w związku ze wzrostem cen za media, następnie zwiększa się wydatki w kwocie  
290 000,00 zł celem uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi od wynagrodzeń w związku ze zwiększoną od września 2023 r. liczbą 
oddziałów o 5 w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 oraz w związku z kontynuacją 
reformy oświaty oraz podwyżek dla nauczycieli od 1 stycznia 2023 r. Zapotrzebowanie na 
zwiększenie w planie wydatków w ZSP w Gryfinie do końca 2023 r. wynosi 1 315 000,00 zł  
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz 120 000,00 zł na energię. Aktualnie 
zabezpieczone zostają środki na miesiąc październik 2023 r. na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń oraz częściowo na energię. Pozostałe środki zostaną zabezpieczone w planie 
wydatków w terminie późniejszym, po otrzymaniu uzupełniającej subwencji oświatowej  
w związku ze zwiększoną liczbą uczniów w roku szkolnym 2023/2024 z uwagi na fakt, 
„podwójnych roczników” w klasach pierwszych w ZSP w Gryfinie oraz w ZSP w Chojnie. 
Zwiększona liczba uczniów skutkuje tym, że w ślad za tym wynagrodzenia nauczycieli 
również rosną. Nauczyciele mają od 1 ½ do 2 etatów. Ponadto zwiększa się plan dochodów  
i wydatków jednostki w kwocie 14 500,00 zł w związku z otrzymaną przez firmę „Albatros” 
darowizną na zakup pomocy dydaktycznych do szkoły oraz wyposażenia do internatu. 
Wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie zwiększa się plan 
wydatków w kwocie 156 000,00 zł z przeznaczeniem na remont systemu kanalizacyjnego  
i łazienek oraz na energię. Wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego zwiększa się plan wydatków w kwocie 1 500 000,00 zł  
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i zapasowego spółki Szpital 
Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o. w celu objęcia kolejnych udziałów w Spółce. Wnioskami 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie dokonuje się przesunięcia 
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planu wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w kwocie 25 500,00 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wypłatę nagród jubileuszowych, prognozowanych podwyżek 
wynagrodzeń oraz pochodnych od wynagrodzeń oraz zwiększa się plan wydatków w kwocie 
40 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród z okazji Dnia pracownika służb 
społecznych. Wnioskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie zwiększa się 
wydatki w kwocie 103 000,00 zł celem uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń. Wnioskami Dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie zwiększa się plan finansowy dochodów  
i wydatków jednostki w kwocie 418,00 z tytułu otrzymanego odszkodowania za rozbite lustro 
logopedyczne z przeznaczeniem na zakup nowego lustra oraz zwiększa się wydatki w kwocie 
32000,00 zł celem uzupełnienia planu finansowego wydatków z przeznaczeniem na zakup 
energii elektrycznej oraz gazu w filii w Chojnie. Następnie Wnioskiem Naczelnika Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zwiększa się plan finansowy wydatków w kwocie 
300 000,00 zł w celu uzupełnienia środków na udzielenie dotacji dla Domu Wczasów 
Dziecięcych w Moryniu. W związku ze zwiększoną liczbą oddziałów w szkołach od września 
2023 r. w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 oraz w związku z kontynuacją reformy 
oświaty oraz podwyżek dla nauczycieli od 1 stycznia 2023 r. zabezpiecza się dodatkowe 
środki na potrzeby jednostek oświatowych w kwocie 1 447 870,00 zł. W wyniku powyższych 
zmian dochodów i wydatków część wolnych środków przeznacza się na uzupełnienie rezerwy 
bieżącej ogólnej w kwocie 100 000,00 zł. Skarbnik dodała, że po wrześniu br. będzie większa 
wiedza w zakresie oświaty, zobaczymy jakie środki wpłyną z tytułu subwencji oświatowej. 
Kwota 1 447 870,00 zł stanowi w ponad 60% zabezpieczenie potrzeb oświatowych Powiatu, 
tego co będzie potrzebne do grudnia 2023 r. Po wrześniu pójdą zapotrzebowania na 
subwencję oświatową, z każdej szkoły podana będzie ilość osób, które opuściły szkoły, liczba 
uczniów przyjętych do szkoły. W wyniku powstałej różnicy liczona jest subwencja 
oświatowa, która jest liczona na jednego ucznia.   W realistycznych warunkach Powiatu nieco 
inaczej wygląda kwestia wynagrodzeń dla nauczycieli. Ażeby zabezpieczyć naukę dla 5 
oddziałów więcej, to nauczyciele mają po 1 ½ do 2 etatu, co oświadczy o tym, że ich 
wynagrodzenie nie jest adekwatne do środków otrzymywanych z subwencji i będzie musiał 
być z tego tytułu większy wkład własny Powiatu. Specyficznym rokiem szkolonym jest 
2023/2024, natomiast w roku 2025/2026 już nie będzie takiego bumu i dwa roczniki nie będą 
się ze sobą kumulować. Trzeba będzie przejść przez ten okres i stąd zabezpieczona taka 
kwota. W miarę realizacji budżetu i po przeliczaniu każdego danego miesiąca potrzeba będzie 
wyliczana w porównaniu z tym co wpłynie z tytułu subwencji oświatowej.  
 
Radny Bartosz Biegus powiedział, że Pani Skarbnik w swojej wypowiedzi wspomniała  
o 2 etatach nauczycieli i zapytał czy nie ma limitu do 1 ½ etatu. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że od administracji szkół otrzymała takie 
informacje i o tym jak będą kształtowały się wynagrodzenia. Otóż na wynagrodzenie 
nauczyciela wchodzi wypracowany etat oraz tzw. godziny ponadwymiarowe i z tych godzin 
ponadwymiarowych będzie jakby jeszcze jeden etat. Dodała, że odgórnie jest na to zgoda. 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że na ten rok szkolny weszły szczególne 
regulacje, aby zapewnić kadrę nauczycielską. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w kolejnych latach wcale może nie 
będzie lepiej, bo jak będzie zmniejszała się liczba uczniów, to tym samym będzie mniejsza 
subwencja oświatowa, a pozostaną koszty stałe. Dodała, że nie widzi szansy, aby oświata przy 
tym stopniu finansowania tak się spinała, jak dotychczas. Będą dokładać do oświaty więcej 
niż dokładali w poprzednich latach.  
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Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przekazana w 2022 r. subwencja 
oświatowa nie wystarczyła na pokrycie wynagrodzeń nauczycieli. Wówczas Powiat musiał 
dołożyć do wynagrodzeń nauczycieli ponad 3 mln zł plus koszty bieżące oraz obsługa. 
Łącznie w tamtym roku Powiat musiał dołożyć 7 mln zł.  W porównaniu do innych powiatów 
czy gmin nie jest to jeszcze kolosalna kwota, niektóre gminy muszą dołożyć tyle środków 
własnych, co otrzymują subwencji. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że gminy są organem prowadzącym dla 
żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych. Jest to problem na skalę kraju, tak jak  
ze szpitalami tak po regulacjach prawnych będzie problem z wynagrodzeniami dla 
nauczycieli. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 6/LII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że do załącznika nr 2 niniejszego projektu 
uchwały dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Rozwój potencjału turystycznego powiatu gryfińskiego, poprzez przebudowę ciągu 
pieszo-rowerowego na ul. Marii Konopnickiej w Cedyni. Dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

2. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez budowę 
aktywnego przejścia dla pieszych w miejscowości Chwarstnica. Dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 

3. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez budowę trzech 
aktywnych przejść dla pieszych w miejscowości Grzybno. Dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 

4. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez budowę 
aktywnych przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic powiatowych w Trzcińsku-
Zdroju. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 

5. Remont drogi powiatowej nr 1384Z Kłodowo - Trzcińsko-Zdrój - Warnice, na 
odcinku przejście przez m. Żelechowo. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg; 

6. Poprawa infrastruktury drogowej powiatu gryfińskiego, poprzez przebudowę 
odcinków dróg powiatowych (Rządowy Program Inwestycji Strategicznych - Polski 
Ład I). 

Dokonano zmian w zakresie przedsięwzięcia: Poprawa jakości życia mieszkańców powiatu 
gryfińskiego, poprzez modernizację dróg powiatowych (Polski Ład II). Z załącznika nr 2 
usunięto przedsięwzięcie: Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, 
poprzez przebudowę przejść dla pieszych. Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich 
przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że Powiat w ramach I edycji Polskiego 
Ładu składał wnioski, które nie zostały pozytywnie rozpatrzone, inwestycja w Chojnie nie 
otrzymała dofinansowania. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że obecnie wnioski są niechronologicznie 
powtarzane. Obecnie jest edycja 8 Polskiego Ładu. Niedawno Powiat otrzymywał informacje 
dot. 1 i 2 edycji, w dalszym ciągu wnioski powracają, można dalej je składać i edytować w 
tych edycjach.  
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Przewodniczący Remigiusz Rzepczak zapytał co zostanie zrealizowane w ramach 1 edycji 
Polskiego Ładu. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że remont odcinka ul. Mieszka I  
w Mieszkowicach, przebudowa ulicy Szkolnej w Żabnicy, remont odcinka ulicy Dworcowej 
w Chojnie. Dodała, że przygotuje informacje, jakie wnioski otrzymały dofinansowanie,  
a jakie nie uzyskały pozytywnego rozpatrzenia. Dodała, że wolałaby otrzymywać takie 
dotacje dla Powiatu, aby na bieżąco móc planować remonty, nie przeskakiwać między 
zadaniami, aby jasno powiedzieć mieszkańcom o planach i perspektywach inwestycyjnych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
Ad.5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami 
Arkadiusz Durma 

 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że Pan Naczelnik został zaproszony  
na komisję celem przedstawienia informacji w zakresie realizowanych zadań na drogach 
powiatowych. 
 
Radny Jerzy Domaradzki podziękował za zamontowanie progów zwalniających w m. Stare 
Objezierze.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że trwało to 
czasowo ze względu na procedury oraz wynikły chwilowe problemy finansowe, niepotrzebnie 
krążyły wokół tej sprawy emocje. Generalnie w ostatnim czasie więcej progów zwalniających 
demontują niż stawiają z tego powodu, że ludzie narzekają na hałas i zapach spalin.  
Z tego powodu w Gardnie został zdemontowany jeden próg. Dodał, że cieszy się, że próg 
spełnia oczekiwane zadanie. Nie jest to droga wojewódzka – przelotowa, użytkownikami tej 
drogi są ludzie zamiejscowi i zastanawiające jest to, że sami narażają się na 
niebezpieczeństwo.  
 
Radny Jerzy Domaradzki powiedział, że nie ma głosów negatywnych co do 
zamontowanych progów. Następnie odnosząc się do m. Żelechowo zapytał, czy byłaby 
możliwość wycinki krzaków rosnących na zakręcie w miejscu łączenia się miejscowości  
ze ścieżką rowerową. Czy w związku z tym od strony Klępicza jest możliwość zamontowania 
lustra drogowego celem poprawienia bezpieczeństwa.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że jest to teren 
prywatny, w miarę możliwości krzaki są podcinane. Następnie dodał, że sprawa zostanie 
zbadana.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, czy istnieje możliwość ponownego wykonania 
utwardzenia pobocza przy wiadukcie na drodze powiatowej w kierunku Moryń-Przyjezierze.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że  
w momencie, kiedy będzie wykonywana w tamtym miejscu ścieżka rowerowa to zostanie to 
wykonane docelowo. Dodał, że w dniu dzisiejszym prowadził rozmowy dot. przekazania 
materiału, którym zostaną utwardzone pobocza od Morynia do Mętna.  
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Radny Jerzy Domaradzki powiedział, że na odcinku drogi powiatowej Moryń-Przyjezierze 
znajduje się kilka drzew nadających się do ścięcia, dodatkowo konary niektórych drzew 
podnoszą nawierzchnię drogi powiatowej, najgorzej jest już w kierunku Dolska. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że sprawa 
zostanie zbadana.  
 
Wniosek Radnego Jerzego Domaradzkiego dot. organizacji ruchu na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej z drogą powiatową (Moryń-Gądno), polegający na zmianie pierwszeństwa 
przejazdu na rzecz drogi powiatowej celem zapewnienia bezpieczeństwa (pismo znak: 
BRZ.0012.2.59.2023.MR wraz z odpowiedzią – zał. nr 3) 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział,  
że sprawa zostanie przeanalizowana, musi być wola Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. 
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, jakie są plany w zakresie połączenia części ścieżki 
pieszo-rowerowej (biegnącej na odc. Moryń-Przyjezierze) w związku z trwającą budową 
ronda na drodze wojewódzkiej przecinającej się z drogą powiatową biegnącą w kierunku 
Morynia (przy młynie). 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że projekty  
są powiązane i zgrały się ze sobą. Natomiast z Sekretarzem Powiatu wypełniają dokumenty 
dot. partnerstwa i ścieżka rowerowa jest w nich ujęta. Dodał, że czeka również na ogłoszenie 
programu dedykowanego za pośrednictwem, którego będzie można aplikować o środki  
z przeznaczeniem na ścieżki rowerowe. Dodał, że musi zostać sporządzony montaż 
finansowy, nie będzie to tania inwestycja, wyliczona na ok. 2 mln zł. 
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał czy została już dokonana lustracja drzew na drodze 
powiatowej Nowe Objezierze-Klępicz w celu usunięcia suchych gałęzi/drzew.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że zostały już 
dokonane pomiary i jest składany wniosek. Natomiast odnosząc się do sprawy poruszanej  
w poprzednich miesiącach przez Przewodniczącego Remigiusza Rzepczaka w zakresie 
dokonania lustracji drzew na drodze powiatowej Troszyn-Zielin oraz Troszyn-Smolnica 
celem usunięcia suchych gałęzi/drzew, Naczelnik poinformował, że pracownik umawiał się 
już na oględziny i również będzie realizowany. Wycinka planowana jest w okresie zimowym. 
 
Radny Jerzy Domaradzki zasygnalizował potrzebę załatania ubytków nawierzchni drogi 
powiatowej z m. Stare Objezierze w kierunku ścieżki rowerowej (sfrezowanie nawierzchni 
asfaltowych). Dodał, że stan drogi również uległ pogorszeniu ze względu na trwającą 
inwestycję w Klępiczu a z tym związany dowóz sprzętu i materiału.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że Wydział 
Zarządzania Drogami ma plany inwestycyjne na lata 2024-2025, trudno wygospodarować 
środki na wkłady własne. Trudno będzie sfinansować nowe zadania, a realizacja takiego 
zadania nie będzie pochodzić ze środków bieżących.  
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk 
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Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała o miejsce parkingu dla osób 
niepełnosprawnych przy ul. Krasińskiego w Gryfinie, o którym w ostatnim czasie rozmawiała 
z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Drogami, tj. przekształcenie miejsca parkingowego na 
dodatkowe miejsce parkingowe dla osoby niepełnosprawnej.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Dogami Arkadiusz Durma odpowiedział, że sprawa 
zostanie przeanalizowana po dokonaniu oględzin. Następnie odnosząc się do sprawy 
zgłaszanej przez Radnego Bartosza Biegusa dot. przeanalizowania możliwości zabezpieczenia 
środków finansowych w przyszłorocznym budżecie na wykonanie dodatkowego zlecenia  
w związku z realizacją przebudowy drogi powiatowej Szczecin - Żelisławiec, odc. przejście 
przez m. Binowo, w ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, poinformował, że wystąpił do Polskiego Ładu o rozważenie 
możliwości zwiększenia promesy do jej maksymalnej wysokości. Po przetargu promesa 
spadła o ileś tysięcy złotych. Czeka na odpowiedź w przedmiotowej sprawie. Dodał, że 
wszelkie pomiary zostały wykonane przez Wydział. 
 
Radny Bartosz Biegus podziękował za informację. 
 
 
Na tym 59. posiedzenie zakończono o godz. 14:20. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 

Magdalena Romankiewicz 
  
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


